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Vad är UNP? 
 
UNP (Odd Fellow and Rebekahs United Nations Pilgrimage for Youth) är ett projekt 
som strävar till att låta ungdomar i första årskursen i gymnasiet träffas i FN tillsammans 
med jämnåriga ungdomar från Europa, USA och Kanada och arrangeras av Odd Fellow 
Orden i de deltagande länderna. 
 
Det är ett unikt projekt där vi låter ungdomarna få en inblick i FN´s dagliga verksamhet 
bakom kulisserna och lyssna till informationsföredrag av olika FN tjänstemän.  
 
UNP resan genomförs under 2 veckor i juli, med start i Philadelphia, vidare till New 
York och FN under en vecka för att sedan gå vidare till Ottawa, Niagara, Gettysburg, 
Washington DC, Delaware och tillbaka till Philadelphia. 
 
 
 
Varför FN? 
 
Därför att FN och vår Orden har närmast identisk syn på medmänniskan, en broder av 
lika värde.  FN är också en neutral plats att träffas på eftersom det är ett eget 
landområde i New York, och inte amerikansk mark som många tror. Det har eget 
postkontor och egna frimärken och är en egen ”ministat”. Det är också en plats som 
dagligen omtalas i media och som gör så mycket för människorna i tredje världen, vilket 
också våra ungdomar får insikt om vid sitt besök. 
 
 
 
Historia och bakgrund till UNP  
 
Projektets grundare, presidentfrun Eleanor Roosevelt, var Rebecka och satt i 
stadgekommittén som författade FN deklaration för de mänskliga rättigheterna. Hon såg 
likheten med den människosyn vi har inom vår Orden, och tyckte att detta skall dagens 
ungdomar få lära sig på ort och ställe. Därmed skapar vi en möjlighet att dessa 
ungdomar i sin tur verkar för en fredligare och humanare värld, samt att de även blir 
ambassadörer för sin tids ungdom. 
Suveräna Storlogen i USA tog projektet till sitt hjärta och alltsedan 1949 ingår det i 
regelverket som Odd Fellow institutioner har att följa. 
 
Alltsedan starten 1949 har mer än 40 000 ungdomar från Europa, USA och Kanada 
deltagit i projektet. 
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Varför deltar Sverige i detta projekt? 
 
Eftersom projektet till sin uppläggning direkt berör FN, som vi i vår vardag hör och 
läser om i olika media. Alla svenska medborgare, ordensmedlemmar eller inte, känner 
till FN och vad FN uträttar för människorna i främst tredje världen. 
 
FN:s deklaration för de mänskliga rättigheterna har vi alla hört talas om, och det faktum 
att de så väl överensstämmer med Odd Fellow Ordens syn på människan gjorde att det 
kändes fullt logiskt för den svenska Storlogen att delta i detta projekt. 
 
Det ger oss en unik möjlighet att nå ut med vårt budskap och våra värderingar till 
människor utanför våra egna murar. 
 
Genom att vi bjuder in ungdomar i gymnasiets första årskurs, som i sin vardag läser om 
FN och dess roll i världen, hoppas vi så ett frö av intresse för oss som organisation och 
aktör i samhället. 
 
Det ger oss ovärderliga artiklar i lokalpressen runt om i landet, spaltmeter som skulle 
kosta oss ofantligt mycket mer om vi skulle köpa det som annonsutrymme. 
 
Vi får en unik kontakt med representanter för de skolor som deltar i projektet och vars 
ungdomar tävlar i uppsatstävlingen.  
 
Vårt deltagande i UNP projektet gör oss och våra värderingar kända, respekterade och 
aktade av alla som kommer i kontakt med projektet. 
 
Från att ha varit totalt okända och osynliga för den stora massan utanför våra murar, blir 
vi människor av kött och blod, som uträttar stora saker i samhället och vars humanitära 
verksamhet väcker beundran och intresse. 
 
Vårt deltagande ger värdefull PR och är bra marknadsföring av vår Orden och våra 
värderingar. 
 
 
 
Hur väljs ungdomarna ut? 
 
Ungdomarna väljs ut genom en uppsatstävling i utvalda skolor inom de olika distrikten i 
Sverige och det är lägren som i samarbete med de lokala logerna genomför 
uttagningsprocessen. Målgruppen är ungdomar i gymnasiets första årskurs eller andra 
årkurs 17-18 år med minst ett år kvar av sin skolgång. 
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Vem gör vad? 
 
Varje läger skall utse en UNP ansvarig, med ersättare, som har till uppgift att 
tillsammans med rektor och lärare i utvalda skolor genomföra en uppsatstävling om FN.  
 
Lägren kan med fördel samarbeta med de lokala logerna på skolorten eller med andra 
läger i närheten för att dela på arbetsuppgifter och kostnader. 
 
Distriktsstorsirer och Distriktspresidenter skall fungera som coacher i sina distrikt och 
bistå lägren i uttagningsprocessen.  
 
Förslag till uppsatsämnen finns i slutet av denna skrift. 
 
 
 
Finansiering 
 
Vid Storlogemötet 2008 infördes en UNP avgift på 5 kr till den årliga Storlogeavgiften. 
Det innebär att vi genom den avgiften bygger upp en UNP fond, som finansierar 10 
UNP delegater varje år.  
 
 
 
Extra stipendiater 
 
För de läger som känner att de skulle vilja sponsra en egen stipendiat utöver de 10 som 
vi finansiera via UNP avgiften, så är kostnaden 20.000 kr/ stipendiat. Dock skall man i 
åtanke att vi får bidrag från lokala Amerikanska loger, i form av vissa måltider som vi 
äter i lokala ordenshus och vissa hotellnätter.  
 
 
 
Exempel på hur man kan göra när man tar ut en UNP-stipendiat? 
 
En modell för uttagning av stipendiat är den som lägren nr 11 Svithiod i Västerås och nr 
14 Gripen i Eskilstuna framgångsrikt utarbetat och som i huvuddrag går till på följande 
sätt. 
 

• Se till att så tidigt som möjligt på hösten välja ut lämplig/lämpliga skolor på den 
aktuella orten.  

 
• Under september - oktober (gärna till FN dagen den 24 oktober) tar ni kontakt 

med rektorn/rektorerna i utsedd/utsedda gymnasieskola/or med information om 
att Odd Fellow är intresserade att dela ut ett stipendium till en elev i skolans 
första årskurs. 

 
• Kontakten följs sedan upp i november – december för slutlig bekräftelse från 

rektor att skolan avser att delta i UNP projektet. Lämpligt är att göra ett besök 
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hos rektorn för att diskutera lämpligt datum för uppsatstävlingen samt ett datum 
när ni kan får träffa ansvarig lärare och presentera projektet. 

 
• Rektorn kan sedan i samband med terminsavslutningen informera eleverna om 

att skolan fått en värdefull gåva i form av ett stipendium som skall delas ut på 
vårterminen efter tävlingen.  

 
• I januari månad, snarast efter jullovet, är det dags att besöka skolan för träff med 

rektor och av denne utsedda lärare. Nu är det viktigt att vara påläst och tänka på 
hur man är klädd, för att skapa ett bra intryck. (Det kan t.ex bli ”fel” om ni 
kommer i mörk kostym och skolans klädsel är mer leasure.) 

 
• Vid detta möte presenteras stipendiet och dess historia och vi får även möjlighet 

att presentera vår Orden och våra budskap. Det gäller att vara lyhörd för frågor 
från lärarna och kunna hänvisa vart de kan vända sig för fördjupade studier om 
UNP och Odd Fellow. (dvs. till vår hemsida) 

 
• Nu presenteras också årets uppsatsämnen för lärarna, men de uppmanas att hålla 

dem hemliga fram till skrivningsdagen, som nu skall vara fastställd och infalla 
innan sportlovet. 

 
• Däremot bör lärarna uppmana eleverna att skaffa sig kunskap om FN och Odd 

Fellow och FN-relaterade ämnen för att på bästa sätt förbereda sig för uppsatsen. 
 

• Efter genomförd uppsatsskrivning hämtar UNP representanten samtliga 
skrivningar på skolan. 

 
• Dessa genomläses noggrant av UNP representanten och dennes ersättare, 

lämpligen under skolans sportlov. De fem bästa uppsatserna tas ut och de 
berörda författarna kallas till intervjuer. 

 
• Nu får de presentera sig själva och motivera sin uppsats. Här ges också 

möjlighet för oss att presentera UNP och Odd Fellow utförligare 
 

• Efter genomförd presentation och intervju utses den slutliga vinnaren och 
han/hon informeras. 
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Här nedan följer ett förslag till checklista och tidsplanering i enlighet 
med ovanstående arbetsmodell.  
 
Givetvis kan dagen för uppsatsskrivningen tidigareläggas om det 
underlättar arbetet, men den 31 mars skall vinnaren vara utsedd. 
  
September/Oktober Kontakt med rektor för information om UNP stipendiet till 

aktuell skola. Möte med rektor för kompletterande information 
om UNP och Odd Fellow 

FN dagen den 24 
oktober 

Lämpligt datum för informationsdag på utvald skola för 
intresserade elever. 

30 november Lägren bekräftar sitt deltagande enligt förutbestämd 
årsförteckning 2010-2012.  

Januari / eller 
tidigare 

Möte på skolan med rektor och utsedda lärare och presentation 
av uppsatsämnen 

Januari/Februari 
/eller tidigare 
 

Uppsatsskrivningen genomförs och uppsatserna hämtas på 
skolan 

Sportlovet Genomläsning av samtliga uppsatser 
Efter sportlovet Kalla de 5 bästa uppsatserna för slutintervju 
31 mars Inrapportering av vinnare till UNP kommittén, 

uk@oddfellow.se 
April UNP kommittén rapporterar årets deltagarförteckning till USA 

för registrering 
Juni Examen och prisutdelning under högtidlig närvaro av lägrets HP, 

UNP representant samt press, radio och TV i skolans aula. 
Juli UNP resan genomförs under de 2 första veckorna. 
September/oktober Stipendiaten återkommer till sponsrande läger och loger och 

berättar om resan och ger feed back. 
 
Vilken feedback får deltagande läger och loger 
 

• Genom samarbetet mellan lägret, de lokala logerna på skolorten, skolorna och 
lokalpressen vid genomförandet av projektet, skapas en positiv omvärldsbild av 
vår Orden. Detta gynnar det framtida rekryteringsklimatet på orten. 

 
• En positiv ”vi” känsla mellan lägrets patriarker och deltagande logers bröder, 

som genom ett aktivt samarbete får ”sin egen” stipendiat, som de sedan kan följa 
i lokalpressen och få besök och rapport av efter hemkomsten från resan. 

 
 
Värdet av den positiva marknadsföring som uppnås genom deltagandet i projektet och 
den pressexponering som uppnås överstiger vida kostnaden för deltagandet. 
 
Var kan jag få veta mer? 
 
Gå in på www.oddfellow.se och välj ungdom. Där finns mer att hämta och intressanta 
länkar till ytterligare information i ämnet.  

mailto:uk@oddfellow.se�
http://www.oddfellow.se/�
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UNP 2010 Basfakta   
 
 
Vad United Nations Pilgrimage Project (UNP) är en 

utbildningsresa i syfte att möjliggöra för dagens 
ungdomar att träffas i FN och där utbildas i FN´s histora 
och dess olika verksamheter. FN´s och vår Ordens syn  
på bl.a de mänskliga rättigheterna övernsstämmer. 

Bakgrund Mer att läsa om detta finns på  
www.oddfellow.se/ ungdom –  
www.unpilgrimage.org –  

När UNP 2010 omfattar en 2 veckor lång resa till USA och 
Kanada , under de 2 första veckorna i Juli 2010.  

Målgrupp Ungdomar i gymnasiets 1:a eller 2:a årsgrupp (max 17-
18 år) och med minst ett år kvar av gymnasiestudierna 

Kostnad 20.000 kr/stipendiat 
 

Finansiering 10 stipendiater/ år finansieras genom den UNP femman, 
som alla medlemmar betalar via sin medlemsavgift. 
 
Alla deltagande läger har möjlighet att finansiera 
ytterligare stipendiater utöver de 10 som ingår i 
grundpaketet. Detta bestämmer lägren lokalt och 
meddelar UNP kommittén på anmälningsblanketten. 

Uttagning och 
genomförande 

Uttagningen av stipendiater sker med en uppsatstävling i 
FN- relaterade ämnen och avslutas med en intervju. 

Stipendiatkrav Stipendiaterna skall efter hemkomsten besöka sina 
värdläger och lämna rapport och berätta om sina intryck 

Anmälan om 
deltagande 

Lägren skall senast den 31 oktober 2009 meddela UNP 
kommittén om de deltar i UNP 2010 eller ej.  

Vinnaranmälan Senast den 31 mars 2010 skall vinnande stipendiat 
rapporteras till UNP kommittén 

 
 
 
 
 
 

http://www.oddfellow.se/�
http://www.unpilgrimage.org/�
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UNP 2010  UPPSATSÄMNEN 
 
 

1. Fyller FN någon funktion idag 2009? 
 

2. Vad jag vill säga till FN:s Generalsekretare om jag fick 
träffa honom. 

 
3. Vad betyder FN och UNICEF för barnen i tredje världen? 

 
4. Om jag blev generalsekreterare i FN  

 
5. Inom vilket område tycker du att FN kunde göra mer? 

 
6. Hur ser FN ut om 10 år? 

 
7. Mitt tal till världens makthavare i FN´s Generalförsamling 

 
8. Child Trafficking ett växande problem i tredje världen.  

 
 
 
 
 
Uppsatsregler 
 

1. Uppsatsen skall vara på minst 500 ord 
2. Uppsatsen får gärna vara på engelska om författaren föredrar 

detta 
3. Uppsatsen skall inlämnas renskriven på dator för att 

underlätta läsning och bedömning 


